



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年2月10日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東
 コード番号 3068 URL http://www.wdi.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月13日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	17,565	16.3	673	47.5	692	37.1	286	63.7
26年3月期第3四半期	15,098	14.1	456	50.3	504	75.5	175	149.4

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 507百万円 (77.0%) 26年3月期第3四半期 286百万円 (174.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	45.32	—
26年3月期第3四半期	27.69	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	10,913	2,096	16.6
26年3月期	8,872	1,674	17.1

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 1,807百万円 26年3月期 1,513百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,500	10.9	800	57.3	750	43.0	200	80.5	31.59

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は添付資料2ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期3Q	6,331,920株	26年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	429株	26年3月期	410株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期3Q	6,331,509株	26年3月期3Q	6,331,510株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続き対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きは終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済対策等を背景に企業収益や雇用環境が改善し緩やかな回復基調となりました。一方、消費増税に伴う駆け込み需要の反動減や天候不順の影響により、個人消費の回復は限定的なものとなり、先行きは不透明な状況が続いております。

海外経済におきましては、米国では雇用環境の回復や個人消費が堅調に推移したことにより緩やかな回復が続きました。欧州では中東、ウクライナの情勢不安を抱えながらも、景気には緩やかな回復基調が見られました。新興国では景気を持ち直し傾向が徐々に見受けられるようになりました。

外食産業におきましては、中高所得層における個人消費に回復傾向が見られるものの、全般的には消費者の節約志向や生活防衛意識が依然として高く、また円安進行に伴う原材料価格の高騰や電気料金の値上げなど、先行きに予断を許さない状況が続いていくものと認識しております。

このような経営環境のもと、当社グループは、中長期的な成長への基盤となる既存事業において、質の高いサービスや商品の提供と収益性の確保を両立できる運営体制の構築を目指してまいります。また、既存店舗への改装投資を継続的に実施することで、安定的でより高い付加価値を生むことのできる事業運営体制を整備してまいります。

新規出店については、日本国内において、「カプリチョーザ」をららぽーと和泉に1店舗、「エッグスンシングス」を神戸ハーバーランドに1店舗、福岡天神に1店舗の計2店舗、「サラベス」をアトレ品川に1店舗、「ロメスパバルボア」を霞ヶ関飯野ビルに1店舗出店いたしました。

また、「ウルフギャング・ステーキハウス」の国内2号店を、丸の内明治生命館に出店いたしました。

海外では、中国四川省成都市に「カプリチョーザ」を1店舗出店いたしました。また、当社グループオリジナルのラーメン業態「清水家」の1号店を中国四川省成都市に出店いたしました。

フランチャイズ展開におきましては、日本国内において「カプリチョーザ」を4店舗、「トニーローマ」を1店舗出店いたしました。海外では、「カプリチョーザ」をベトナムに1店舗、台湾に1店舗、「INAKAYA」をアラブ首長国連邦に1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第3四半期連結累計期間における売上高は17,565百万円（前年同期比16.3%増）、営業利益は673百万円（前年同期比47.5%増）、経常利益は692百万円（前年同期比37.1%増）、四半期純利益は286百万円（前年同期比63.7%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、10,913百万円（前連結会計年度末より2,040百万円増加）となりました。

負債については、8,816百万円（前連結会計年度末より1,617百万円増加）となりました。

純資産については、2,096百万円（前連結会計年度末より422百万円増加）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2014年5月15日の決算短信で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2014年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,223,636	2,520,041
売掛金	334,643	506,823
たな卸資産	455,689	578,936
預け金	417,886	584,218
繰延税金資産	244,656	234,923
その他	383,236	385,586
貸倒引当金	△20,089	△33,329
流動資産合計	3,039,659	4,777,201
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,554,906	6,826,237
減価償却累計額	△3,877,182	△3,944,360
建物及び構築物 (純額)	2,677,723	2,881,876
工具、器具及び備品	2,193,619	2,257,999
減価償却累計額	△1,681,071	△1,706,598
工具、器具及び備品 (純額)	512,548	551,401
土地	232,941	232,941
建設仮勘定	6,193	5,543
その他	43,105	40,697
減価償却累計額	△26,254	△28,744
その他 (純額)	16,851	11,952
有形固定資産合計	3,446,257	3,683,715
無形固定資産		
その他	246,088	227,172
無形固定資産合計	246,088	227,172
投資その他の資産		
長期貸付金	110,441	85,625
敷金及び保証金	1,515,086	1,586,653
繰延税金資産	370,105	400,117
その他	145,502	153,174
貸倒引当金	△342	△580
投資その他の資産合計	2,140,793	2,224,991
固定資産合計	5,833,138	6,135,879
資産合計	8,872,798	10,913,080

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2014年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	524,251	786,141
1年内返済予定の長期借入金	1,455,000	1,887,250
未払金	885,291	970,248
未払法人税等	197,201	119,960
賞与引当金	215,241	119,926
販売促進引当金	14,600	9,900
資産除去債務	16,355	38,102
その他	624,817	800,803
流動負債合計	3,932,759	4,732,332
固定負債		
長期借入金	2,888,000	3,701,500
退職給付に係る負債	6,249	6,504
その他	371,377	375,992
固定負債合計	3,265,626	4,083,996
負債合計	7,198,385	8,816,329
純資産の部		
株主資本		
資本金	585,558	585,558
資本剰余金	588,655	588,655
利益剰余金	487,353	736,327
自己株式	△229	△251
株主資本合計	1,661,337	1,910,288
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△148,019	△102,471
その他の包括利益累計額合計	△148,019	△102,471
少数株主持分	161,094	288,934
純資産合計	1,674,412	2,096,751
負債純資産合計	8,872,798	10,913,080

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日)
売上高	15,098,144	17,565,390
売上原価	3,950,166	5,075,079
売上総利益	11,147,977	12,490,311
販売費及び一般管理費	10,691,150	11,816,593
営業利益	456,826	673,717
営業外収益		
受取利息	5,098	5,007
為替差益	93,976	58,217
その他	3,678	15,294
営業外収益合計	102,753	78,519
営業外費用		
支払利息	49,058	48,739
その他	5,613	11,410
営業外費用合計	54,672	60,150
経常利益	504,907	692,086
特別利益		
固定資産売却益	12,169	—
立退料収入	68,500	126,770
受取補償金	—	45,402
特別利益合計	80,669	172,172
特別損失		
固定資産売却損	60	1,092
固定資産除却損	8,716	44,885
店舗閉鎖損失	8,482	58,276
減損損失	73,341	104,485
特別損失合計	90,600	208,740
税金等調整前四半期純利益	494,976	655,519
法人税等	264,291	202,441
少数株主損益調整前四半期純利益	230,684	453,077
少数株主利益	55,343	166,114
四半期純利益	175,341	286,962

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	230,684	453,077
その他の包括利益		
為替換算調整勘定(税引前)	55,819	53,968
その他の包括利益合計	55,819	53,968
四半期包括利益	286,504	507,046
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	218,328	332,511
少数株主に係る四半期包括利益	68,175	174,535

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。